第４回足を学ぶ会 ｉｎ IZU

主催 足を学ぶ会 in IZU／ 共催 大正製薬株式会社

謹啓

皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて第４回足を学ぶ会 in ＩＺＵを開催させて頂く事になりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

謹白

プログラム

日 時 : 令和8年 3月 ７日（土） 15:00～18：１０
場 所 : 三島商工会議所 4階大会議室

〒410-００３６ 静岡県三島市一番町２番２９号 電話： 055-975-4441

情報提供 14:45～１4：55 選択的SGLT2阻害剤 ‐2型糖尿病治療剤‐ 「ルセフィ錠」 大正製薬株式会社

特別講演

司会 後藤医院 医師 榎澤 尚子 先生

15:00～15:55

実演・実技
16:00～18:10

『やってみよう！フットケア～爪切り基本編～』
総合司会：後藤医院 医師 榎澤 尚子先生
講 義：谷田池田医院 看護師 菅尾 裕子
グループワーク・実技

【ファシリテーター９名】

◆谷田池田医院 看護師 菅尾 裕子◆NTT東日本伊豆病院看護師 伊井 伊都子◆境医院 看護師 小池 朋美

◆後藤医院 看護師 栗原 春美 ◆後藤医院 看護師 仲田 幸代◆後藤医院 看護師 綾部 優子

◆聖隷沼津病院 看護師 水野 信子◆順天堂静岡病院 看護師 渡邉 あつ子◆看護師 大川 邦子

『いま足を診よう  -身近から始めるフットケア-』
 講演 順天堂大学医学部附属静岡病院 形成外科

医師 苅部 綾香先生
15:55～16:00 休憩

申請予定 ※日本糖尿病療養指導士 〈看護第1群〉１単位 ※静岡東部糖尿病療養指導士4単位

※会場に限りがあるため事前参加登録（〆切り2月20日）をお願いいたします
※事前登録は下記ＵＲＬもしくは右のＱＲコードから入室いただき
御所属・御名前・御役職のご記入をお願いいたします

https://forms.office.com/r/cmZH5F1Ha1?origin=lprLink
※お問い合わせ先 大正製薬（株）裏 輝
携帯 080-1005-9401  メールアドレス a-ura@taisho.co.jp

※当日は爪切りの実技もございますので各施設でお使いのニッパー・爪ゾンデがございましたらご持参い
ただけますようご協力の程よろしくお願い申し上げます

16:00～16:20

16:20～18:10

https://forms.office.com/r/cmZH5F1Ha1?origin=lprLink

	スライド 1: 第４回足を学ぶ会　ｉｎ　IZU